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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

ZL Anr. 599/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga giyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesuese, Ymer Hoxha dhe Zyhdi Haziri anétar, me pjesémarrjen e
Zyrtares Ligjore Fitore Isufi, duke vendosur pérkitazi me apelin e parashtruar nga
Gani Podrimgaku, kandidat pér anétar t&€ Kuvendin Komunal né Gllogoc, nga radhét e
subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli né Prishting, dega né
Gllogoc, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror té& Zgjedhjeve (KQZ) me
numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare té
Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale té& mbajtura mé daté
22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 12.1 1.2017, mori kété:

VENDIM

L. Pranohet si i bazuar apeli i Gani Podrimgqaku, kandidat pér anétar té Kuvendin
Komunal né Gllogoc, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), me seli né& Prishtin€, dega né Gllogoc, paraqitur kundér vendimit té
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017
pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e
Kuvendit Komunale té mbajtura mé daté 22.10.2017

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZz), gé t& rinuméroj vetém
fletévotimet e kandidatéve pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Gllogoc nga subjekti
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér vendvotimin 0303¢/01R.

III. Rezultati i cili del pas nnumérimit té fletévotimeve né kutin sé votimit né
Vendvotimin si né pikén -II- t& kétij dispozitivi, t¢ pérfshihen né rezultatin
pérfundimtar,

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me daté 09.11.2017, nga Gani Podrimqaku, kandidat pér
anétar t€ Kuvendin Komunal né Gllogoc, nga radhét e subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), né t& cilén pretendon se né fshatin Korreticé e
Epérme né vendvotimin 0303e/01R ka shumé familjar dhe miq té cilét e kang votuar,
por n€ procesverbal i mungojné votat.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore
dhe materialin zgjedhor dhe pas vlerésimit té gjithanshém té tyre gjeti se:



Apeli éshté i bazuar

Paneli, me daté 11.11.2017, né pérbérje té ekipit hetues t& PZAP-it, ka zhvilluar
hetimet pér té vértetuar themelésiné e pretendimeve ankimore dhe gjeti se
pretendimet ankimore jané t€ bazuara, pasi qé nga hetimi i béré né materialin
zgjedhor né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) pér Kutin e Votimit
0303¢/01R, &shté konstatuar se nga origjinali i Formularit té Rezultateve pér
Kandidat (FRK), kandidati nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), dega né Gllogoc, nuk ka asnjé voté né FRK-né, e cila &shté plotésuar né
Vendvotim né€ ditén e votimit, ndérsa pas hetimit t& béré nga paneli, vértetohet se
parashtruesi i apelit i posedon 17 vota té vlefshme.
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Késhillé Juridike: Kundéy kétij vendimi éshté e lejuar ankesa.



